МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ
25.07.2022 № 400

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

         На основании приказа Департамента образования и молодежной поли-

тики администрации города Нефтеюганска от 19.07.2022 № 86-нп «О внесе-

нии изменений в приказ департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска от 22.06.2017 № 106-нп «Об утвержде-

нии положения об установлении системы оплаты труда работников муници-

пальных образовательных организаций, подведомственных департаменту об-

разования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска»,

приказываю:

        1.Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-

тельная школа № 9», утвержденное приказом от 01.09.2017 № 386 (с изм. на

20.03.2018 № 125, на 28.09.2018 № 465, на 22.04.2019 № 88, на 02.09.2019 №

415, на 24.09.2019 № 472), на 07.11.2019 № 561, на 06.03.2020 № 97, на

20.08.2020 № 229, на 23.10.2020 № 369, на 28.01.2021 № 44, на 21.05.2021 №

252, на 19.08.2021 № 353, на 24.09.2021 № 469, на 25.11.2021 № 620, на

11.05.2022 № 228), следующие изменения:

       1.1. В пункте 1.3 слова «6801 рубль» заменить словами «7107 рублей».

       1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего

за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудо-

вые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда,

установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минималь-

ном размере оплаты труда», с применением к нему районного коэффициента

и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайне-

го Севера и приравненных к ним местностях.

Регулирование размера заработной платы низкооплачиваемой катего-

рии работников до минимального размера оплаты труда, установленного Фе-

деральным законом, с применением к нему районного коэффициента и про-

центной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Се-

вера и приравненных к ним местностях (при условии полного выполнения

работником норм труда и отработки месячной нормы рабочего времени)

осуществляется работодателем в пределах средств фонда оплаты труда, фор-

мируемого в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.».

      1.3. В таблице 5:

      1.3.1. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1. Работа в общеобразовательной организации:

-специалистов (кроме педагогических работников)

-служащих

0,37

0,32

       1.3.2. Строку 1.15 изложить в следующей редакции:

1.15.

Работа педагогического работника, связанная с реализацией

воспитательной программы школы во внеурочной деятельности

(коэффициент применяется по факту нагрузки)

0,25

         1.4. Таблицу 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

Размер коэффициента уровня управления

Уровень

управления
Размер коэффициента уровня управления

Уровень 1 1,085

Уровень 2 0,883

Уровень 3 0,375

 »

1.5. Таблицу 11 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                «Таблица 11

Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации

Разряды

оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Тарифный

коэффициент

1,462 1,468 1,474 1,483 1,489 1,498 1,504 1,513 1,523 1,529

»

          1.6.  Раздел 4 изложить в следующей редакции:

          «4. Порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, крите-

рии их установления

4.1. К стимулирующим выплатам относятся выплаты, направленные на

стимулирование работника к качественному результату, а также поощрение

за выполненную работу:

за интенсивность и высокие результаты работы;

за качество выполняемых работ;

премиальные, выплаты по итогам работы за квартал, год.

При оценке эффективности работы различных категорий работников,

включая решение об установлении (снижении) выплат стимулирующего ха-

рактера, принимается с осуществлением демократических процедур (созда-

ние соответствующей комиссии с участием представительного органа работ-

ников).

4.2. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы характе-

ризуется степенью напряженности в процессе труда и устанавливается за:

высокую результативность работы;

обеспечение безаварийной, безотказной и бесперебойной работы всех

служб организации.

Порядок установления выплаты закрепляется локальным нормативным

актом организации. Выплата устанавливается на срок не более одного года.

Конкретный размер выплаты за интенсивность и высокие результаты

работы определяется в процентах от должностного оклада или тарифной

ставки работника или в абсолютном размере.

Параметры и критерии снижения (лишения) стимулирующей выплаты

за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются локальным

актом организации в соответствии с параметрами и критериями снижения

(лишения), устанавливаемыми приказом Департамента.

4.3. Выплата за качество выполняемых работ устанавливается в соот-

ветствии с показателями и критериями оценки эффективности деятельности

работников, утверждаемыми локальным нормативным актом организации, в

соответствии с перечнем показателей эффективности деятельности организа-

ции, установленным Департаментом.

В качестве критериев оценки эффективности деятельности работников

используются индикаторы, указывающие на их участие в создании и исполь-

зовании ресурсов организации (человеческих, материально-технических, фи-

нансовых, технологических и информационных).

Индикатор должен быть представлен в исчислимом формате (в едини-

цах, штуках, долях, процентах и прочих единицах измерений) для эффектив-

ного использования в качестве инструмента оценки деятельности.

Оценка деятельности с использованием индикаторов осуществляется

на основании статистических данных, результатов диагностик, замеров,

опросов.

Инструменты оценки (критерии, типы работы и индикаторы, оценива-

ющие данный критерий, вес индикатора) устанавливаются в зависимости от

принятых показателей эффективности деятельности организации и отдель-

ных категорий работников.

Конкретный размер выплаты за качество выполняемых работ устанав-

ливается работнику в процентах от должностного оклада или тарифной став-

ки работника или в абсолютном размере. Порядок установления выплаты за-

крепляется локальным нормативным актом организации.

Установление размера выплаты за качество выполняемых работ произ-

водится не чаще 1 раза в полугодие или год (календарный или учебный) по

результатам предшествующего периода в соответствии с показателями и

критериями оценки качества и эффективности деятельности работников ор-

ганизации.

Вновь принятым работникам выплата за качество выполняемых работ

устанавливается в размере не менее 15% на срок 1 год, с даты приема на ра-

боту.

Дополнительно за качество выполняемых работ в организации может

быть установлена единовременная (разовая) стимулирующая выплата за осо-

бые достижения при выполнении услуг (работ) в соответствии с показателя-

ми и критериями оценки эффективности деятельности работников, утвер-

ждаемыми локальным нормативным актом организации. Размер единовре-

менной стимулирующей выплаты за особые достижения при выполнении

услуг (работ) устанавливается в абсолютных размерах и выплачивается в

пределах экономии фонда оплаты труда, формируемого организацией в соот-

ветствии с разделом 7 настоящего Положения.

4.4. Перечень и размеры стимулирующих выплат устанавливаются в

соответствии с таблицей 13 настоящего Положения.

«Таблица 13

Перечень и размеры стимулирующих выплат работникам организации

№

п/п

Наименование

выплаты

Диапазон вы-

платы

Условия осуществле-

ния выплаты

Периодичность осу-

ществления выплаты

1 2 3 4 5

1.1.

Выплата за ин-

тенсивность и

высокие резуль-

таты работы

В абсолютном

размере

Заместителям руко-

водителя, главному

бухгалтеру, руково-

дителям структурных

подразделений, педа-

гогическим работни-

кам

Ежемесячно за счёт

средств от принося-

щей доход деятель-

ности

0% - 100% (для

вновь принятых

на срок 1 год -

не менее 15%)

Специалистам (за ис-

ключением педагоги-

ческих работников),

служащим, рабочим

всех типов организа-

ций за выполнение

плановых работ

надлежащего каче-

ства в срок или со-

кращённый период

Ежемесячно, с даты

приёма на работу

Выплата за ка-

чество выполня-

0-100% (для

вновь принятых

на срок 1 год -

не менее 15%)

Заместителям руко-

водителя, главному

бухгалтеру, руково-

дителям структурных

подразделений, педа-

гогическим работни-

кам в соответствии с

показателями эффек-

тивности деятельно-

сти

Ежемесячно

 Специалистам (за ис-

1.2. емой работы

В абсолютном

размере

ключением педагоги-

ческих работников),

служащим, рабочим

всех типов организа-

ций в соответствии с

показателями эффек-

тивности деятельно-

сти

Ежемесячно, за счёт

средств от принося-

щей доход деятель-

ности

В абсолютном

размере

За особые достиже-

ния при выполнении

услуг (работ) по фак-

ту получения резуль-

тата в соответствии с

показателями эффек-

тивности деятельно-

сти

Единовременно, в

пределах экономии

средств по фонду

оплаты труда

1.3. Премиальная

выплата по ито-

гам работы

1.3.1.

за квартал

0-1,0 фонда

оплаты труда

работника

Надлежащее испол-

нение возложенных

на работника функ-

ций и полномочий в

отчётном периоде;

проявление инициа-

тивы в выполнении

должностных обязан-

ностей и внесение

предложений для бо-

лее качественного и

полного решения во-

просов, предусмот-

ренных должностны-

ми обязанностями;

соблюдение служеб-

ной дисциплины,

умение организовать

работу, бесконфликт-

ность, создание здо-

ровой, деловой об-

становки в коллекти-

ве

1 раз в квартал

1.3.2.

за год

0-1,5 фонда

оплаты труда

работника

1 раз в год

4.5. Премиальная выплата по итогам работы за квартал, год осуществ-

ляется с целью поощрения работников за общие результаты по итогам рабо-

ты за квартал, год в соответствии с коллективным договором, локальным

нормативным актом организации.

Премиальная выплата по итогам работы за квартал, год выплачивается

при наличии экономии средств по фонду оплаты труда, формируемого орга-

низацией в соответствии с разделом 7 настоящего Положения.

Предельный размер выплаты по итогам работы за квартал составляет

не более 1,0 фонда оплаты труда, по итогам работы за год - не более 1,5 фон-

да оплаты труда работника. Начисление выплаты по итогам работы осу-

ществляется по основной занимаемой должности, пропорцио-

нально отработанному времени.

Премиальная выплата по итогам работы за I, II, III квартал выплачива-

ется до 20 числа месяца, следующего за отчётным периодом, за IV квартал,

год в декабре финансового года.

Премиальная выплата по итогам работы за квартал, год не выплачива-

ется работникам, имеющим неснятое дисциплинарное взыскание.

Примерный перечень показателей и условий для премирования работ-

ников организации:

надлежащее исполнение возложенных на работника функций и

полномочий в отчетном периоде;

проявление инициативы в выполнении должностных обя-

занностей и внесение предложений для более качественного и полного реше-

ния вопросов, предусмотренных должностными обязанностями;

соблюдение служебной дисциплины, умение организовать

работу, бесконфликтность, создание здоровой, деловой обстановки в коллек-

тиве.

Показатели, за которые производится снижение размера премиальной

выплаты по итогам работы за квартал, год, устанавливаются в соответствии с

таблицей 14 настоящего Положения.

«Таблица 14

Показатели, за которые производится снижение размера премиальной

 выплаты по итогам работы за квартал, год

№

п/п

Показатели Процент снижения от общего (допусти-

мого) объёма выплаты работнику

1 2 3

1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение

должностных обязанностей, неквалифициро-

ванная подготовка документов

до 20%

2. Некачественное, несвоевременное выполне-

ние планов работы, постановлений, распоря-

жений, решений, поручений

до 20%

3. Нарушение сроков представления установ-

ленной отчётности, представление не досто-

верной информации

до 20%

4. Несоблюдение трудовой дисциплины до 20%

 2. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания, за исклю-

чением подпунктов 1.1.-1.5. приказа, которые вступают в силу и распростра-

няют своё действие на правоотношения возникшие с 01.06.2022.

          3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора                                         Е.А. Лапанова

Е.В.Важенина

517026.

В дело 01/01-06